

(Valores en millones de pesos)

	NOTA a:	31/12/2014	% PARTICIPACION	30/06/2014	% PARTICIPACION	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA
<b>ACTIVOS</b>		<b>773.279</b>	<b>100%</b>	<b>749.910</b>	<b>100%</b>	23.369	3%
<b>DISPONIBLE</b>	<b>3</b>	<b>100.089</b>	<b>12,9%</b>	<b>80.357</b>	<b>10,7%</b>	19.732	25%
CAJA		20.721	2,7%	36.809	4,9%	(16.088)	-44%
DEPOSITOS EN OTRAS ENTIDADES FINANCIERAS		51.830	6,7%	30.485	4,1%	21.345	70%
POSICIONES ACTIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO MONETARIO SIMULTANEAS		27.698	3,6%	13.063	1,7%	14.635	112%
PROVISION SOBRE EL DISPONIBLE		160	0%	-	-	160	100%
		72.391	9,4%				
<b>INVERSIONES</b>	<b>4</b>	<b>36.669</b>	<b>4,7%</b>	<b>28.635</b>	<b>3,8%</b>	8.034	28%
NEGOCIABLES EN TITULOS DE DEUDA		21.390	2,8%	13.647	1,8%	7.743	57%
NEGOCIABLES EN TITULOS PARTICIPATIVOS HASTA EL VENCIMIENTO		68	0%	88	0%	(20)	-23%
		15.211	2,0%	14.900	2,0%	311	2%
<b>CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING</b>	<b>5</b>	<b>609.260</b>	<b>78,8%</b>	<b>616.414</b>	<b>82,2%</b>	(7.154)	-1%
CARTERA CONSUMO		523.036	67,6%	511.548	68,2%	11.488	2%
CARTERA COMERCIAL		117.808	15,2%	129.560	17,3%	(11.752)	-9%
<b>PROVISIONES</b>	<b>6</b>	<b>23.367</b>	<b>3,0%</b>	<b>17.115</b>	<b>2,3%</b>	<b>6.252</b>	<b>37%</b>
PROVISIONES COMERCIAL (COMPONENTE PROCICLICO)		2.682	0,3%	1.501	0,2%	1.181	79%
PROVISIONES CONSUMO (COMPONENTE PROCICLICO)		20.685	2,7%	15.614	2,1%	5.071	32%
<b>PROVISIONES COMPONENTE CONTRACICLICO</b>	<b>6</b>	<b>8.217</b>	<b>1,1%</b>	<b>7.579</b>	<b>1,0%</b>	638	8%
PROVISIONES COMERCIAL		1.169	0,2%	1.166	0,2%	3	0
PROVISIONES CONSUMO		7.048	0,9%	6.413	0,9%	635	10%
<b>OTROS ACTIVOS</b>		<b>27.261</b>	<b>3,5%</b>	<b>24.504</b>	<b>3,3%</b>	2.757	11%
VALORIZACION NETA		113	0%	113	0%	-	0%
CUENTAS POR COBRAR	<b>7</b>	12.586	1,6%	7.608	1,0%	4.978	65%
BIENES DE USO PROPIO Y OTROS ACTIVOS	<b>8</b>	3.850	0,5%	2.056	0,3%	1.794	87%
ACTIVOS DIFERIDOS		10.712	1,4%	14.727	2,0%	(4.015)	-27%
GASTOS ANTICIPADOS	<b>9</b>	8.724	1,1%	10.871	1,4%	(2.147)	-20%
CARGOS DIFERIDOS	<b>10</b>	1.988	0,3%	3.856	0,5%	(1.868)	-48%
OTROS		1.988	0,3%	3.856	0,5%	(1.868)	-48%
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>773.279</b>	<b>100%</b>	<b>749.910</b>	<b>100%</b>	23.369	3%
<b>PASIVOS</b>		<b>651.079</b>	<b>84,2%</b>	<b>628.190</b>	<b>83,8%</b>	22.889	4%
<b>PASIVOS COSTOS INTERES</b>		<b>612.162</b>	<b>79,2%</b>	<b>595.106</b>	<b>79,4%</b>	17.056	3%
DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES		495.337	64,1%	453.357	60,5%	41.980	9%
AHORRO		87.690	11,3%	84.165	11,2%	3.525	4%
CDT	<b>11</b>	407.058	52,6%	367.913	49,1%	39.145	11%
CDAT	<b>11</b>	589	0,1%	961	0,1%	(372)	-39%
OTROS		-	0%	318	0,04%	(318)	-100%
CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO CREDITOS Y DESCUENTOS	<b>12</b>	116.825	15,1%	141.749	18,9%	(24.924)	-18%
		116.825	15,1%	141.749	18,9%	(24.924)	-18%
<b>OTROS</b>		<b>38.917</b>	<b>5,0%</b>	<b>33.084</b>	<b>4,4%</b>	5.833	18%
CUENTAS POR PAGAR	<b>13</b>	18.573	2,4%	15.636	2,1%	2.937	19%
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	<b>14</b>	1.450	0,2%	1.001	0,1%	449	45%
OTROS PASIVOS	<b>15</b>	18.894	2,4%	16.447	2,2%	2.447	15%
<b>PATRIMONIO</b>		<b>122.200</b>	<b>15,8%</b>	<b>121.720</b>	<b>16,2%</b>	480	0%
CAPITAL SOCIAL	<b>16</b>	121.530	15,7%	121.530	16,2%	-	0%
RESERVAS Y FONDOS DE DESTINACION ESPECIFICA		77	0,01%	-	0,00%	77	100%
SUPERAVIT		113	0,01%	113	0,02%	-	0%
RESULTADO EJERCICIO		480	0,06%	77	0,01%	403	523%
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>17</b>	<b>855.821</b>		<b>877.192</b>			
<b>CUENTAS CONTINGENTES</b>	<b>17</b>	<b>77.437</b>		<b>35.204</b>			

Las notas 1 a la 27 hacen parte de los Estados Financieros

LUIS ALFONSO VERA OSORIO  
Representante Legal

CLARENA GUERRERO FAJARDO  
Contador Público  
TP. 30541-T

LUIS HUMBERTO RAMIREZ BARRIOS  
Revisor Fiscal  
TP 23004-T  
Ver mi Dictamen